исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении искового заявления
	«3» октября 2019 года
	                                           Дело №  602/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, разрешая вопрос о принятии к производству искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Евробаланс» (г. Тирасполь, пер. Чкалова, д. 44, кв. 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Евроучет» (г. Бендеры, ул. Пушкина, д. 41, кв. 11)
о признании за обществом с ограниченной ответственностью «Евробаланс» исключительного права на программы для ЭВМ «Евробаланс» редакций 1-5;

о запрете обществу с ограниченной ответственностью «Евроучет» совершать незаконные действия по использованию программы для ЭВМ «Евробаланс» редакций 1 – 5;

об обязании общества с ограниченной ответственностью «Евроучет» удалить все конфигурации, модули, базы данных программ для ЭВМ «Евробаланс» редакций 1 – 5 со всех материальных носителей;

о взыскании доходов, полученных вследствие нарушения авторских прав за период со 2 марта 2015 года по 12 сентября 2019 года;

о признании недействительным свидетельства на программу для ЭВМ «Евробаланс». Конфигурация для платформы 1С: Предприятия 8.» № 345 от 22 июля 2019 года, выданного Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики Обществу с ограниченной ответственностью «Евроучет»;

об обязании общества с ограниченной ответственностью «Евроучет» опровергнуть распространенные сведения о правообладании им программой для ЭВМ «Евробаланс» редакций 1 – 5, уведомив об этом всех своих контрагентов и контрагентов общества с ограниченной ответственностью «Евробаланс»,

а также изучив приложенные к нему документы,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) от 20 сентября 2019 года исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Евробаланс» (далее – Истец) оставлено без движения до 2 октября 2019 года, в котором Истцу предложено устранить допущенные несоответствия иска требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
Несмотря на то, что данный судебный акт получен Истцом 27 сентября 2019 года (почтовое уведомление № 5/187 от 23 сентября 2019 года), обстоятельства, послужившие основанием для оставления иска без движения, им не устранены. Данное обстоятельство в силу части второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики во взаимосвязи с подпунктом г) пункта 1 статьи 97 названного Кодекса является основанием для возвращения искового заявления и приложенных к нему документов.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 97, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

возвратить обществу с ограниченной ответственностью «Евробаланс» исковое заявление и приложенные к нему документы.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.
Приложение (в адрес Истца) на 44 листах.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д